ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2023 года                                                                                                         № 773

г. Камбарка

О внесении изменений в Порядок

предоставления меры дополнительной

социальной поддержки граждан по оплате

коммунальных услуг в виде частичной

компенсации произведенных расходов на

оплату коммунальных услуг по отоплению и

горячему водоснабжению, утвержденному

постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской

Республики» № 665 от 12 сентября 2023 года

В целях дополнительной социальной поддержки граждан по оплате

коммунальных услуг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Удмуртской

Республики от 23 июня 2015 года № 55-РЗ «О мерах дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

Удмуртской Республики по предоставлению мер дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг», Постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 27 июля 2015 года № 375 «О

реализации Закона Удмуртской Республики от 23 июня 2015 года № 55-РЗ «О

мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

услуг и наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями Удмуртской Республики по предоставлению

мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления меры дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной

компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по

отоплению и горячему водоснабжению, утвержденному постановлением

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» № 665 от 12 сентября 2023 года

«Об утверждении порядка предоставления меры дополнительной социальной

поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной

компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по

отоплению и горячему водоснабжению» (далее - Порядок) следующие

изменения:

1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Мера социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в

виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных

услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению предоставляется

гражданам, проживающим или проживавшим до 01 июля 2021 года и сдавшим

жилые помещения на момент обращения, в многоквартирных домах и жилых

домах, предусмотренных в приложении 1 к настоящему Порядку.

При наличии уважительных причин (служебная командировка, болезнь,

участие в специальной военной операции, нахождение в местах лишения

свободы или под стражей) вместо вышеуказанных граждан за предоставлением

меры социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде

частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных

услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению могут обратиться их

представители, на основании доверенности.

При обращении представителей мера социальной поддержки граждан по

оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных

расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему

водоснабжению предоставляется в пользу лиц, указанных в абзаце 1 настоящего

пункта».

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Право на получение меры социальной поддержки имеют собственники

жилых помещений, наниматели жилых помещений по договорам социального

найма, договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального или частного жилищного фонда, а также граждане,

зарегистрированные в жилом помещении, оплачивающие коммунальные услуги

по отоплению и (или) горячему водоснабжению (далее - заявители).».

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«Мера социальной поддержки предоставляется заявителю при отсутствии

у него задолженности по оплате за коммунальные услуги по отоплению и (или)

горячему водоснабжению на дату обращения или при наличии задолженности,

возникшей до 1 июля 2021 года, при условии заключения заявителем

соглашения по ее погашению с управляющими организациями, товариществами

собственников жилья, жилищными кооперативами и иными

специализированными кооперативами, ресурсоснабжающими организациями».

1.4. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«11. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской

Федерации;

2) документ, содержащий сведения о гражданах, зарегистрированных в

жилом помещении по месту жительства либо месту пребывания (для заявителей,

обратившихся за предоставлением меры социальной поддержки и проживающих

в жилых помещениях, не оборудованных индивидуальными приборами учета

коммунальных услуг по горячему водоснабжению) (представляется по желанию

заявителя);

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости или

договор социального найма (договор найма) жилых помещений (представляется

по желанию заявителя);

В связи с распоряжением МТУ Росимущества в Удмуртской Республике и

Кировской области от 07 августа 2020 г. № 18-884-р «О передаче имущества

федерального бюджетного учреждения «Федеральное управление по

безопасному хранению и уничтожению химического оружия при министерстве

промышленности и торговли Российской Федерации (войсковая часть 70855»

федеральному казённому учреждению «Приволжско-Уральское

территориальное управление имущественных отношений» Министерства

обороны Российской Федерации» и длительной передачей жилых помещений в

г. Камбарка, ул. Пикалова д.1-10, в случае отсутствия договора найма

социального найма (договор найма) жилых помещений при определении права

на получение данной меры социальной поддержки граждан за основание можно

принять письма со списками проживающих/проживавших до 01.07.2023 г.,

имеющиеся в распоряжении Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

платежные документы на оплату коммунальных услуг по жилому помещению с

подтверждением об оплате, или иные документы, содержащие информацию о

сроках проживания.

4) платежные документы, содержащие сведения о начисленных и

произведенных платежах за коммунальные услуги по отоплению и (или)

горячему водоснабжению, о наличии или отсутствии задолженности по оплате

коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению;

5) соглашение по погашению задолженности по оплате коммунальных

услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению, возникшей до 1 июля

2021 года (при наличии соответствующей задолженности);

6) справка о получении (неполучении) мер социальной поддержки по

оплате коммунальных услуг по основаниям, предусмотренным иными

нормативными правовыми актами Удмуртской Республики (представляется по

желанию заявителя);

7) документы (сведения) о страховом номере индивидуального лицевого

счета заявителя в системе индивидуального (персонифицированного) учета

обязательного пенсионного страхования (представляется по желанию

заявителя).

8) реквизиты банковского счета в кредитной организации гражданина

(нанимателя, прописанного совместно с нанимателем, оплачивающего

коммунальные услуги по жилому помещению)

9) В случае обращения представителей граждан, предоставляется

доверенность, подтверждающая право на подачу заявления и документов

указанных в пункте 11 настоящего Порядка.

1.5. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в  информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации по промышленности, транспорту, связи и

ЖКХ.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                               А.Н. Галанов
Экс- 2